
                                                                                                                                           1η από 2 σελίδες 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα   30 Ιουνίου 2015  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ &                                       Αριθ. Πρωτ. :  22210 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΕΚΛΟΓΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ      
        
Ταχ. ∆/νση: Ευαγγελιστρίας 2    
Ταχ. Κώδικας: 101 83                     
Πληροφορίες: Α.Παπανικολάου    
Τηλέφωνο: 2131361009         
fax: 2131361140       
E-mail: a.papanikolaou@ypes.gr 
   

ΘΕΜΑ : Βιβλία και Πίνακες για την διεξαγωγή δηµοψηφίσµατος ’’. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 18 & 21 του ν.4023/24.10.2011 «∆ιερεύνηση 

της άµεσης και συµµετοχικής δηµοκρατίας µε τη διενέργεια δηµοψηφίσµατος 

(ΦΕΚ Α΄220)».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ΄ενιαίο 

κείµενο των διατάξεων της νοµοθεσίας για την εκλογή βουλευτών  (ΦΕΚ 57 

Α΄/15.3.2012)». 

3. Την ανάγκη τροποποίησης ορισµένων βιβλίων προκειµένου να εξυπηρετούν 

πλήρως τις ανάγκες των εκλογών και  

4. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη.  

Αποφασίζουµε 

Α. Τα τηρούµενα βιβλία για το δηµοψήφισµα είναι τα εξής   :  

1. Το βιβλίο πρωτοκόλλου ψηφοφορίας  και το  

2. Βιβλίο Πράξεως Εφορευτικής Επιτροπής, στο οποίο συµπεριλαµβάνονται τα 

εξής :  

� Το «Πρακτικό Νο 1» και  



                                                                                                                                           2η από 2 σελίδες 

� Η  συγκεντρωτική πράξη καταχώρησης της διαλογής, όπως προβλέπεται 

από το άρθρο 18 του  ν.4023/24.12.2011 «Πρακτικό Νο 2». 

            Β.  «Πίνακας ∆ιαλογής» σύµφωνα µε το εδαφ 1γ. του  άρθρου 17 & του εδαφ 

2,  του άρθρου 18 του  ν.4023/24.10.2011.  

  Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
Καποδιστρίου 34 
Τ.Κ. 10432 Αθήνα  

    (Παρακαλούµενο για την ∆ηµοσίευση )                 

2. Πρωτοδικεία της Χώρας                                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
   (Μέσω Περιφερειακών Ενοτήτων έδρας νοµών ) 
 
3. ∆νσεις ∆ιοικήσεως Περιφερειών 

4. ∆ιευθύνσεις ∆ιοικητικού – Οικονοµικού  
          Περιφερειακών Ενοτήτων 

                  
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                                                                
1. Γραφείο κ. Υπουργού                                                                       
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραµµατέα                                                                
3. Γεν. ∆ιευθυντή  Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης & Εκλογών 
4. ∆/νση Εκλογών           

     

 

 


